



bioMérieux – Information financière du 3^{ème} trimestre 2023

- ▾ **+8,0% de croissance organique des ventes au terme des 9 premiers mois :**
 - 2 668 millions d’euros de chiffre d’affaires
 - +4,2 % de croissance publiée
- ▾ **Croissance organique des ventes de +7,1% au troisième trimestre (+10,3% hors panels respiratoires BIOFIRE®), conforme aux attentes**
- ▾ **Progression des panels non-respiratoires BIOFIRE® de +24% au troisième trimestre, grâce au succès de la stratégie de ventes croisées qui s’appuie sur la vaste base installée d’instruments et le menu le plus étendu du marché**
- ▾ **Résilience remarquable des panels respiratoires BIOFIRE® (-2% au terme des 9 premiers mois, -5% au troisième trimestre), démontrant la valeur de l’offre syndromique dans un contexte 2023 post-COVID**
- ▾ **Forte dynamique en microbiologie clinique (+11% au troisième trimestre), tirée par l’adoption continue de VITEK® MS PRIME et la pertinence du portefeuille de produits dans la lutte contre la résistance aux antibiotiques**
- ▾ **Lancement prometteur de BIOFIRE® SPOTFIRE®, qui suscite un fort intérêt chez les clients avec près de 400 instruments à fin septembre 2023. Déploiement hors des USA (démarrage au Japon) et élargissement du menu (soumission à la FDA du panel BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory Sore Throat en octobre)**
- ▾ **Confirmation des objectifs 2023 :**
 - Croissance organique des ventes entre +4% et +6%
 - Marge contributive entre 600 millions d’euros et 630 millions d’euros

Pierre Boulud Directeur Général, déclare : « bioMérieux a réalisé une performance solide au cours du troisième trimestre 2023. Les panels non respiratoires BIOFIRE® ont continué à progresser à un rythme soutenu et dans le même temps, les panels respiratoires ont fait preuve de résilience. En outre, la franchise microbiologie a enregistré une excellente performance, tirée par les augmentations de volumes et de prix. Nous attendons un repli des ventes des panels respiratoires BIOFIRE® au quatrième trimestre 2023 par rapport au quatrième trimestre 2022, qui avait été marqué par les effets de la triple épidémie, mais nous sommes confiants dans l’atteinte des objectifs annuels. »

Marcy-l'Étoile, le 26 octobre 2023 – bioMérieux, acteur mondial du diagnostic *in vitro*, communique aujourd'hui les informations trimestrielles relatives à son activité au 30 septembre 2023.

ACTIVITÉ

Note: La croissance des ventes d'une année sur l'autre est exprimée à devises et périmètre de consolidation constants, sauf mention contraire.

Au 30 septembre 2023, le chiffre d'affaires consolidé de bioMérieux a atteint 2 668 millions d'euros contre 2 560 millions d'euros au 30 septembre 2022, soit une croissance à données publiées de +4,2 %. La croissance organique, hors effets de change et de périmètre, a atteint +8,0 % au terme des 9 premiers mois

de l'année. Les effets de change ont été défavorables à hauteur de 92 millions d'euros sur 9 mois, du fait de l'appréciation de l'euro face à la majorité des devises, et notamment le dollar américain, le yuan chinois et le peso argentin.

Évolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros

CHIFFRE D'AFFAIRES – 30 SEPTEMBRE 2022	2 560	
Effets de change	-92	-3,6 %
Variations de périmètre	0	
Croissance organique, à taux de change et périmètre constants	+204	+8,0 %
CHIFFRE D'AFFAIRES – 30 SEPTEMBRE 2023	2 668	+4,2 %

Note: les définitions des effets de change et des variations de périmètre sont disponibles en fin de communiqué

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR APPLICATION

Chiffre d'affaires par application En millions d'euros	T3 2023	T3 2022	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants	9 mois 2023	9 mois 2022	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Applications cliniques	760,9	763,0	-0,3 %	+7,2 %	2 244,8	2 154,7	+4,2 %	+7,9 %
Biologie Moléculaire	327,9	333,5	-1,7 %	+5,5 %	993,1	956,8	+3,8 %	+6,3 %
Microbiologie	321,6	311,8	+3,2 %	+10,8 %	930,9	853,9	+9,0 %	+13,4 %
Immunoessais	94,2	101,4	-7,0 %	+0,5 %	281,4	299,8	-6,1 %	-1,4 %
Autres gammes ⁽¹⁾	17,1	16,4	+4,4 %	+18,9 %	39,4	44,2	-10,8 %	-0,4 %
Applications Industrielles⁽²⁾	137,5	139,0	-1,0 %	+6,3 %	423,7	405,2	+4,6 %	+8,3 %
TOTAL GROUPE	898,4	902,0	-0,4 %	+7,1 %	2 668,5	2 559,9	+4,2 %	+8,0 %

⁽¹⁾ y compris BioFire Defense et revenus liés aux activités R&D pour les applications cliniques

⁽²⁾ y compris revenus liés aux activités R&D pour les applications industrielles

- Dans les **Applications Cliniques**, qui représentent environ 84 % des ventes totales cumulées du Groupe, le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2023 a progressé de 7 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2022.
 - En **biologie moléculaire**, les ventes de panels non respiratoires de la gamme BIOFIRE® ont progressé au cours du trimestre à un rythme très soutenu de 24 % par rapport à l'année précédente. Comme attendu, les ventes de panels respiratoires se sont inscrites en repli de 5% par rapport au 3^{ème} trimestre 2023 du fait du niveau exceptionnellement élevé de la pandémie lors de la même période en 2022. La base installée BIOFIRE® a continué sa progression, pour atteindre 24 800 instruments à fin septembre 2023, contre 24 300 instruments à fin juin 2023. La base installée BIOFIRE® SPOTFIRE® s'élevait quant à elle à 375 instruments à la fin du trimestre, illustrant le fort intérêt du marché pour cette solution.
 - En **microbiologie**, la forte dynamique s'est poursuivie avec une progression à deux chiffres des ventes d'instruments et de réactifs soutenue par les augmentations de volumes et de prix. La croissance des réactifs a été tirée à la fois par la gamme d'identification et d'antibiogrammes automatisés VITEK® et par la gamme d'hémoculture BACT/ALERT®. Les ventes d'équipements ont été portées par le succès continu de VITEK® MS Prime.
 - En **immunoessais**, la croissance a été légèrement positive, grâce à une progression globale des ventes de réactifs VIDAS® au sein desquelles la poursuite de la baisse des ventes de tests mesurant le dosage de la procalcitonine (PCT) a été compensée par une croissance à deux chiffres des autres paramètres.
- Le chiffre d'affaires des **Applications Industrielles**, qui représente environ 16 % des ventes du Groupe, s'est inscrit en hausse de plus de 6 %, pour atteindre près de 138 millions d'euros au terme du troisième trimestre 2023. La croissance des ventes a été alimentée par une progression de 9% des ventes de

réactifs grâce à des augmentations de prix et de volumes, partiellement compensée par une demande plus réduite d'équipements.

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

Chiffre d'affaires par Région En millions d'euros	T3 2023	T3 2022	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants	9 mois 2023	9 mois 2022	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Amérique	439,8	454,6	-3,3 %	+5,7 %	1 323,7	1 287,0	+2,9 %	+6,0 %
Amérique du Nord	379,6	398,4	-4,7 %	+2,9 %	1 151,5	1 130,8	+1,8 %	+3,8 %
Amérique latine	60,2	56,2	+7,1 %	+26,4 %	172,2	156,2	+10,3 %	+21,8 %
EMEA ⁽¹⁾	293,1	274,4	+6,8 %	+9,7 %	863,8	811,0	+6,5 %	+9,1 %
Asie Pacifique	165,5	173,0	-4,4 %	+6,5 %	481,0	461,9	+4,1 %	+11,6 %
TOTAL GROUPE	898,4	902,0	-0,4 %	+7,1 %	2 668,5	2 559,9	+4,2 %	+8,0 %

⁽¹⁾ Europe, Moyen-Orient et Afrique

- Le chiffre d'affaires de la région **Amérique** (50 % du CA total du Groupe) a atteint 440 millions d'euros au 3^{ème} trimestre, en hausse de près de 6 % par rapport à la même période de l'année précédente.
 - En **Amérique du Nord** (43 % du CA total du Groupe), la croissance du trimestre a été portée par la performance robuste des panels non respiratoires de la gamme de biologie moléculaire BIOFIRE®, la microbiologie, en particulier la gamme automatisés VITEK® ID/AST, ainsi que par le début prometteur de SPOTFIRE®. Cette progression a été partiellement compensée par le recul de la demande pour les panels respiratoires BIOFIRE® par rapport à la base de comparaison élevée du troisième trimestre 2022 et par la baisse des ventes de tests mesurant la procalcitonine (PCT).
 - En **Amérique latine**, la croissance a été robuste, tirée par une croissance à deux chiffres des réactifs de toutes les gammes des Applications Cliniques et Industrielles.
- En **Europe – Moyen-Orient – Afrique** (32 % du CA total du Groupe), le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre s'est élevé à 293 millions d'euros, en hausse de près de 10 % d'une année sur l'autre. La performance a été soutenue par la croissance à deux chiffres des gammes clés de microbiologie, des panels BIOFIRE® (respiratoires et non respiratoires) et des Applications Industrielles.
- En **Asie Pacifique** (18 % du CA total du Groupe), les ventes ont atteint 165 millions d'euros au 3^{ème} trimestre 2023, en croissance de plus de 6% par rapport à la même période l'année dernière. La performance des Applications Cliniques a été remarquable dans tous les pays, à l'exception du Japon, affecté par le recul de la demande des panels respiratoires BIOFIRE® liée à la pandémie du COVID. Pour les Applications Industrielles, la performance a été très dynamique dans toute la région, à l'exception de la Chine.

ÉVÉNEMENTS DU TRIMESTRE ET ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLÔTURE

- bioMérieux dépose une double demande d'agrément 510(k) et de dérogation CLIA auprès de la FDA pour le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory/Sore Throat (R/ST)**

Le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® R/ST est un test PCR multiplex unique capable de détecter en une quinzaine de minutes environ 15 des bactéries, virus et sous-types viraux les plus communément responsables d'infections respiratoires ou pharyngées. Les échantillons peuvent être obtenus par prélèvement nasopharyngé ou oro-pharyngé, selon que l'on soupçonne une infection des voies respiratoires ou une pharyngite. Grâce à la solution BIOFIRE® SPOTFIRE®, bioMérieux étend sa

technologie de tests syndromiques en dehors des laboratoires cliniques traditionnels, vers des structures de soins de proximité, offrant ainsi aux professionnels de santé la possibilité de délivrer les résultats aux patients au cours de leur consultation. Le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® R/ST possède déjà le marquage CE (IVDD) pour le marché européen.

▼ **bioMérieux annonce le marquage CE du test VIDAS® TBI (GFAP, UCH-L1), pour une meilleure évaluation des patients victimes d'un traumatisme crânien léger**

Cet outil diagnostique peut contribuer à limiter le nombre de scanners cérébraux (tomodensitométrie, TDM) et à désengorger les urgences en détectant l'absence de lésion intracrânienne post-traumatique. En plus de l'examen clinique, le test VIDAS® TBI (GFAP, UCH-L1) peut répondre aux besoins des médecins en leur permettant d'améliorer le triage des patients. Le test écarte avec fiabilité le risque de lésion intracrânienne. Il fournit un résultat objectif pour évaluer la nécessité – ou non – de réaliser une TDM cérébrale chez l'adulte. VIDAS® TBI (GFAP, UCH-L1) permet de mesurer la concentration en GFAP et UCH-L1, deux biomarqueurs cérébraux, présents dans le sang dès la première heure suivant le traumatisme.

▼ **bioMérieux réalise un investissement stratégique dans Oxford Nanopore**

Oxford Nanopore Technologies plc (LSE: ONT) ("Oxford Nanopore"), la société qui propose une technologie de détection moléculaire nouvelle génération utilisant des nanopores, et bioMérieux SA, acteur mondial dans le domaine du diagnostic in vitro, ("DIV") ont annoncé le 19 octobre 2023 que bioMérieux a réalisé un investissement immédiat de 70 millions de livres sterling dans Oxford Nanopore par la souscription d'actions ordinaires (qui représentent 3,5% des droits de vote de Oxford Nanopore en date du 13 octobre 2023). De plus, le 19 octobre 2023, bioMérieux a acquis 3,4% supplémentaires du capital d'Oxford Nanopore via l'achat d'actions sur le marché secondaire.

Grâce à cet investissement et à l'accord de partenariat annoncé en avril 2023, les deux sociétés entendent capitaliser sur la technologie de pointe d'Oxford Nanopore et sur l'expertise de bioMérieux dans les domaines de la R&D, de la réglementation, de la biologie médicale et de l'accès au marché. A l'occasion de cette transaction, les deux entreprises créeront un comité consultatif – IVD Advisory Board – au sein d'Oxford Nanopore, afin de faire progresser la technologie des nanopores dans l'utilisation clinique de routine.

RÉUNION D'INFORMATION

bioMérieux organise une réunion d'information le mercredi 26 octobre 2023 à 15h (heure de Paris, GMT+1). Cette réunion se tiendra en anglais et sera accessible par Webcast au moyen du lien suivant :

https://event.webcasts.com/starthere.jsp?ej=1636345&tp_key=ec82aa00f6

En cas d'impossibilité de rejoindre l'URL de la Webcast, vous pouvez vous connecter à l'audio-conférence :

France	Europe	États-Unis
+33 (0)1 70 72 25 50	+44 (0)330 165 3655	+1 323 994 2093
Code d'accès : 874 0219		

CALENDRIER FINANCIER

Chiffre d'affaires du 4ème trimestre 2023 et résultats annuels au 31 décembre 2023

14 Mars 2024

Notes et définitions :

Les anticipations et objectifs ci-dessus reposent, en tout ou partie, sur des appréciations ou des décisions qui pourraient évoluer ou être modifiées en raison, en particulier, des incertitudes et des risques liés à l'environnement économique, financier, réglementaire et concurrentiel, notamment ceux exposés dans le Document de Référence 2022. La Société ne prend donc aucun engagement ni ne donne aucune garantie sur la réalisation des objectifs ci-dessus. Elle ne s'engage pas à publier ou communiquer d'éventuels rectificatifs ou mises à jour de ces éléments, sous réserve des obligations d'information permanente pesant sur les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur un marché financier.

Effets de change : les effets de change sont déterminés en convertissant les données de la période en cours au taux de change moyen de l'année précédente de la période de comparaison. En pratique, les taux de change utilisés peuvent être les taux moyens communiqués par la BCE ou les taux couverts lorsque des instruments de couverture ont été mis en place. L'Argentine et la Turquie sont considérées depuis 2022 dans les comptes de bioMérieux en situation d'hyperinflation.

Variations de périmètre : les effets des variations de périmètre sont déterminés :

- pour les acquisitions de la période, en déduisant des ventes de la période le montant des ventes réalisées durant la période par les entités acquises à compter de leur entrée dans le périmètre de consolidation ;
- pour les acquisitions de la période précédente, en déduisant des ventes de la période le montant des ventes réalisées au cours des mois durant lesquels les entités acquises n'étaient pas consolidées lors de la période précédente ;
- pour les cessions de la période, en ajoutant aux ventes de la période le montant des ventes réalisées par les entités cédées la période précédente, au cours des mois durant lesquels ces entités ne sont plus consolidées sur la période en cours ;
- pour les cessions de la période précédente, en ajoutant aux ventes de la période les ventes réalisées durant la période précédente par les entités cédées.

À PROPOS DE BIOMÉRIEUX

Pioneering Diagnostics

Acteur mondial dans le domaine du diagnostic *in vitro* depuis 60 ans, bioMérieux est présente dans 45 pays et sert plus de 160 pays avec un large réseau de distributeurs. En 2022, le chiffre d'affaires de bioMérieux s'est élevé à 3,6 milliards d'euros, dont plus de 93 % ont été réalisés à l'international.

bioMérieux offre des solutions de diagnostic (systèmes, réactifs, logiciels et services) qui déterminent l'origine d'une maladie ou d'une contamination pour améliorer la santé des patients et assurer la sécurité des consommateurs. Ses produits sont utilisés principalement pour le diagnostic des maladies infectieuses. Ils sont également utilisés pour la détection de micro-organismes dans les produits agroalimentaires, pharmaceutiques et cosmétiques.



bioMérieux est une société cotée sur Euronext Paris.

Code : BIM - Code ISIN : FR0013280286

Reuters : BIOX.PA / Bloomberg : BIM.FP

Site internet : www.biomerieux.com

CONTACTS

Relations Investisseurs

bioMérieux

Franck Admant

Tél. : + 33 4 78 87 20 00

investor.relations@biomerieux.com

Relations Presse

bioMérieux

Romain Duchez

Tél. : + 33 4 78 87 20 00

media@biomerieux.com

Image Sept

Laurence Heilbronn

Tél. : + 33 1 53 70 74 64

lheilbronn@image7.fr

Claire Doligez

Tél. : + 33 1 53 70 74 48

cdoligez@image7.fr

ANNEXE 1 : CHIFFRE D'AFFAIRES TRIMESTRIEL PAR APPLICATION ET PAR RÉGION

Chiffre d'affaires par application (en millions d'euros) et variation (en %)

	1 ^{er} trimestre		2 ^e trimestre		3 ^e trimestre		CUMUL	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Applications cliniques	760,4	703,8	723,6	687,9	760,9	763,0	2 244,8	2 154,7
Biologie moléculaire	352,7	320,1	312,6	303,2	327,9	333,5	993,1	956,8
Microbiologie	299,6	269,0	309,6	273,2	321,6	311,8	930,9	853,9
Immunoessais	95,6	104,5	91,6	93,9	94,2	101,4	281,4	299,8
Autres gammes ⁽¹⁾	12,5	10,2	9,8	17,6	17,1	16,4	39,4	44,2
Applications industrielles⁽²⁾	145,4	133,3	140,8	132,9	137,5	139,0	423,7	405,2
TOTAL GROUPE	905,7	837,1	864,3	820,8	898,4	902,0	2 668,5	2 559,9

(1) incluant principalement BioFire Defense et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

	1 ^{er} trimestre		2 ^e trimestre		3 ^e trimestre		CUMUL	
	À données publiées	À D&PC ⁽³⁾	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC
Applications cliniques	+8,0 %	+7,2 %	+5,2 %	+9,1 %	-0,3 %	+7,2 %	+4,2 %	+7,9 %
Biologie moléculaire	+10,2 %	+7,4 %	+3,1 %	+6,1 %	-1,7 %	+5,5 %	+3,8 %	+6,3 %
Microbiologie	+11,4 %	+11,9 %	+13,3 %	+17,9 %	+3,2 %	+10,8 %	+9,0 %	+13,4 %
Immunoessais	-8,6 %	-6,9 %	-2,4 %	+2,6 %	-7,0 %	+0,5 %	-6,1 %	-1,4 %
Autres gammes ⁽¹⁾	+23,0 %	+18,6 %	-44,4 %	-42,1 %	+4,4 %	+18,9 %	-10,8 %	-0,4 %
Applications industrielles⁽²⁾	+9,0 %	+9,0 %	+5,9 %	+9,6 %	-1,0 %	+6,3 %	+4,6 %	+8,3 %
TOTAL GROUPE	+8,2 %	+7,5 %	+5,3 %	+9,2 %	-0,4 %	+7,1 %	+4,2 %	+8,0 %

(1) incluant principalement BioFire Defense et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

(3) À devises et périmètre constants

Chiffre d'affaires par région (en millions d'euros) et variation (en %)

	1 ^{er} trimestre		2 ^e trimestre		3 ^e trimestre		CUMUL	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Amériques	455,4	413,0	428,5	418,7	439,8	454,6	1 323,7	1 287,0
Amérique du Nord	402,7	365,3	369,2	366,4	379,6	398,4	1 151,5	1 130,8
Amérique latine	52,7	47,7	59,3	52,2	60,2	56,2	172,2	156,2
Europe ⁽¹⁾	287,6	270,0	283,1	267,4	293,1	274,4	863,8	811,0
Asie Pacifique	162,7	154,1	152,8	134,8	165,5	173,0	481,0	461,9
TOTAL GROUPE	905,7	837,1	864,3	820,9	898,4	902,0	2 668,5	2 559,9

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique

	1 ^{er} trimestre		2 ^e trimestre		3 ^e trimestre		CUMUL	
	À données publiées	À D&PC ⁽²⁾	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC
Amériques	+10,2 %	+6,5 %	+2,4 %	+5,7 %	-3,3 %	+5,7 %	+2,9 %	+6,0 %
Amérique du Nord	+10,2 %	+5,6 %	+0,8 %	+3,1 %	-4,7 %	+2,9 %	+1,8 %	+3,8 %
Amérique latine	+10,5 %	+13,6 %	+13,5 %	+24,3 %	+7,1 %	+26,4 %	+10,3 %	+21,8 %
Europe ⁽¹⁾	+6,6 %	+8,2 %	+5,9 %	+8,3 %	+6,8 %	+9,7 %	+6,5 %	+9,1 %
Asie Pacifique	+5,6 %	+8,7 %	+13,3 %	+21,6 %	-4,4 %	+6,5 %	+4,1 %	+11,6 %
TOTAL GROUPE	+8,2 %	+7,5 %	+5,3 %	+9,2 %	-0,4 %	+7,1 %	+4,2 %	+8,0 %

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique

(2) À devises et périmètre constants